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REKLAMA XIZMATLARI BOZORIDA 
RAQOBATBARDOSHLIKNI OSHIRISHGA OID 
NAZARIY QARASHLAR

Xamrakulov Azamat Baxritdinovich
O‘zbekiston Respublikasi Raqobatni rivojlantirish va iste’molchilar 
huquqlarini himoya qilish qo‘mitasi Samarqand viloyat hududiy boshqarmasi 
bo‘lim boshlig‘i o‘rinbosari hamda Samarqand iqtisodiyot va servis instituti, 
“Real iqtisodiyot” kafedrasining mustaqil tadqiqotchisi
Muallifning elektron manzili: hamrakulovazamat1988@mail.ru   

Annotatsiya. Mazkur maqolada reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikni oshirishga oid nazariy yondashuvlar 
tahlil qilinadi. Unda reklama faoliyatining iqtisodiy mohiyati, xizmatlar bozorida raqobatning shakllanish omillari hamda 
raqobat ustunligini ta’minlashda innovatsion strategiyalarning o‘rni ochib berilgan. Shuningdek, raqamli texnologiyalar va 
marketing kommunikatsiyalarining jadal rivojlanishi sharoitida reklama xizmatlari sifatini oshirish, iste’molchilar ishonchini 
mustahkamlash hamda milliy kompaniyalarning raqobatbardoshligini kuchaytirish bo‘yicha nazariy asoslar yoritilgan. 
Tadqiqot natijalari reklama bozori ishtirokchilari uchun samarali raqobat strategiyalarini shakllantirishda amaliy ahamiyat 
kasb etadi.

Kalit soʻzlar: reklama xizmatlari, raqobatbardoshlik, marketing strategiyasi, innovatsiya, raqamli iqtisodiyot, iste’molchi 
ishonchi.
Abstract. This article analyzes theoretical approaches to enhancing competitiveness in the advertising services market. 
It explores the economic essence of advertising activities, the key factors shaping competition in the service sector, 
and the role of innovative strategies in achieving competitive advantages. The study highlights the impact of digital 
technologies and marketing communications on improving the quality of advertising services, strengthening consumer 
trust, and boosting the competitiveness of national companies. The results provide practical insights for developing 
effective competitive strategies for market participants in the advertising industry.

Key words: advertising services, competitiveness, marketing strategy, innovation, digital economy, consumer trust.
Аннотация. В данной статье рассматриваются теоретические подходы к повышению конкурентоспособности на 
рынке рекламных услуг. Раскрыта экономическая сущность рекламной деятельности, факторы формирования 
конкуренции на рынке услуг и роль инновационных стратегий в обеспечении конкурентных преимуществ. Особое 
внимание уделено влиянию цифровых технологий и маркетинговых коммуникаций на повышение качества 
рекламных услуг, укрепление доверия потребителей и развитие конкурентоспособности национальных компаний. 
Полученные результаты могут быть использованы при разработке эффективных конкурентных стратегий 
участниками рекламного рынка.

Ключевые слова: рекламные услуги, конкурентоспособность, маркетинговая стратегия, инновации, цифровая 
экономика, доверие потребителей.

K I R I S H
Bugungi globallashuv va raqamli transformatsiya jarayonlari sharoitida reklama xizmatlari bozori milliy 

iqtisodiyotning eng dinamik rivojlanayotgan tarmoqlaridan biriga aylanmoqda. Axborot oqimlarining keskin 
ortishi, iste’molchilar xulq-atvorining o‘zgarishi va raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi reklama 
faoliyatining mazmuni va shakllarini tubdan yangilamoqda. Shu sababli reklama xizmatlari ko‘rsatish sohasida 
raqobatbardoshlikni oshirish masalasi nafaqat korxonalar, balki butun iqtisodiy tizim uchun dolzarb ahamiyat 
kasb etmoqda.

Reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlik — bu xizmatlar sifati, innovatsion yondashuv, marketing 
strategiyasi va iste’molchilar ishonchi o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlik natijasida shakllanadigan murakkab iqtisodiy 
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jarayondir. Raqobat muhitining kuchayishi reklama kompaniyalaridan nafaqat kreativlik, balki iqtisodiy 
samaradorlik, bozor ehtiyojlariga moslashuvchanlik va brendning ijtimoiy mas’uliyatini ta’minlashni ham talab 
etadi.

O‘zbekiston iqtisodiyotida so‘nggi yillarda xizmatlar sektorini rivojlantirish, xususan reklama faoliyatini 
tartibga solish va qo‘llab-quvvatlash borasida qator islohotlar amalga oshirilmoqda. Bu esa milliy reklama 
agentliklarining raqobatbardoshligini oshirish, xorijiy kompaniyalar bilan teng sharoitda faoliyat yuritish 
imkoniyatlarini kengaytiradi. Shu bilan birga, bozorda samarali raqobatni ta’minlash, iste’molchilar manfaatlarini 
himoya qilish hamda reklama xizmatlarining sifat va mazmun jihatidan yuksak standartlarga moslashuvi muhim 
vazifa bo‘lib qolmoqda.

Mazkur maqolada reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikni oshirishning nazariy asoslari, unga 
ta’sir etuvchi omillar, raqobat ustunligini shakllantirish mexanizmlari va zamonaviy marketing yondashuvlarining 
o‘rni tahlil qilinadi. Shuningdek, innovatsion texnologiyalar, raqamli marketing vositalari va kommunikatsion 
strategiyalar orqali reklama xizmatlarining samaradorligini oshirishga doir ilmiy qarashlar bayon etiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlik masalasi xalqaro va mahalliy iqtisodchi olimlar tomonidan 

keng o‘rganilgan. Ularning ilmiy qarashlari reklama faoliyatining iqtisodiy mohiyatini, iste’molchilar xulqini 
shakllantirishdagi rolini hamda raqobat ustunligini ta’minlash mexanizmlarini chuqur tahlil qiladi. [1, 2, 3]

Xususan, M. Porter (1980) tomonidan ilgari surilgan “raqobat ustunligi” nazariyasi reklama xizmatlari 
sohasida ham muhim amaliy ahamiyatga ega bo‘lib, korxonaning bozordagi o‘rni, strategik afzalliklari va 
farqlanish omillarini aniqlash zarurligini ta’kidlaydi. P. Kotlerning marketing konsepsiyalariga ko‘ra, reklama — 
bu nafaqat mahsulot yoki xizmatni targ‘ib qilish vositasi, balki brend qiymatini shakllantiruvchi, iste’molchi bilan 
hissiy aloqa o‘rnatuvchi strategik instrumentdir. [4, 5]

Mahalliy tadqiqotchilardan A. Vahobov, S. G‘ulomov, B. Xodiev va boshqalar O‘zbekiston xizmatlar 
bozorida raqobatni rivojlantirish, marketing kommunikatsiyalarini takomillashtirish hamda innovatsion faoliyatni 
kengaytirish yo‘nalishlarini ilmiy jihatdan yoritgan. Ularning ishlanmalarida reklama faoliyatining iqtisodiy 
samaradorligini oshirish uchun korxonalarning innovatsion imkoniyatlari, marketing boshqaruvi va raqamli 
texnologiyalarni joriy etish zarurligi alohida ta’kidlangan. [13, 14, 15, 16, 17]

So‘nggi yillarda reklama xizmatlarining raqamli formatga o‘tishi (Google Ads, ijtimoiy tarmoqlar, influencer 
marketing va boshqalar) raqobat muhitining yangi shakllarini yuzaga keltirdi. Shu sababli J. Bughin, D. 
Edelman, E. Brynjolfsson kabi xorijiy olimlarning ishlarida raqamli reklama ekotizimining iqtisodiy tahlili, 
iste’molchi xatti-harakatlarini bashorat qilish, algoritmik marketing va big data texnologiyalarining roli keng 
yoritilgan. Shuningdek, BMT, JST (Jahon savdo tashkiloti), va OECD tomonidan ishlab chiqilgan xizmatlar 
bozori raqobatbardoshligi haqidagi xalqaro hisobotlarda reklama sektorining iqtisodiy o‘sishdagi o‘rni, kichik va 
o‘rta biznesni rag‘batlantirishdagi ahamiyati, shuningdek, axloqiy me’yorlarga rioya etish zarurligi qayd etiladi. 
[7, 8, 9]

O‘zbekiston sharoitida reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikni oshirish nazariy jihatdan hali to‘liq 
shakllanmagan. Shu sababli mavjud ilmiy manbalarning tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot sharoitida 
reklama faoliyatining yangi tamoyillarini, innovatsion marketing strategiyalarini va iste’molchi ishonchini 
shakllantirish mexanizmlarini yanada chuqurroq o‘rganish zarur. [18]

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikni oshirishga oid nazariy qarashlar tizimli 

va kompleks yondashuv asosida o‘rganilgan. Tadqiqotning metodologik asosini iqtisodiy raqobat nazariyasi, 
marketing menejmenti konsepsiyalari, xizmatlar iqtisodiyoti va raqamli iqtisodiyot tamoyillari tashkil etadi. 
Tadqiqot davomida quyidagi ilmiy yondashuv va usullar qo‘llanildi:

Nazariy-tahliliy yondashuv — reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikka ta’sir etuvchi iqtisodiy, 
marketing va texnologik omillar bo‘yicha mavjud ilmiy adabiyotlar tahlil qilindi.

Qiyosiy tahlil usuli — milliy va xorijiy reklama bozorlarining raqobat holati, xizmatlar sifati va iste’molchi 
xulqining o‘ziga xos jihatlari solishtirildi.

Sistemali yondashuv — reklama faoliyati jarayonini yagona tizim sifatida ko‘rib chiqish orqali undagi 
subyektlar (reklama agentliklari, mijozlar, media platformalar, iste’molchilar) o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik 
o‘rganildi.

Ekspert baholash usuli — marketing va reklama sohasidagi mutaxassislarning fikrlari asosida reklama 
xizmatlari bozorining raqobat ko‘rsatkichlari tahlil qilindi.
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Statistik tahlil — reklama xarajatlari, reklama bozori hajmi, iste’molchi ishonchi va raqamli reklama ulushi 
kabi ko‘rsatkichlar asosida iqtisodiy tahlillar amalga oshirildi.

Tadqiqotning axborot manbalari sifatida mahalliy va xorijiy ilmiy maqolalar, Jahon banki, BMT, OECD, 
Statistika agentligi hamda Marketing assotsiatsiyalarining hisobotlari, shuningdek, reklama kompaniyalari 
faoliyatiga oid amaliy ma’lumotlardan foydalanildi. Mazkur metodologik yondashuv reklama xizmatlari bozorida 
raqobatbardoshlikni oshirish omillarini nazariy asosda aniqlash, innovatsion marketing strategiyalarining 
samaradorligini baholash va amaliy takliflar ishlab chiqish imkonini beradi. [11, 12]

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
So‘nggi yillarda O‘zbekiston xizmatlar sektorining yalpi ichki mahsulotdagi ulushi ortib borayotgani, 

ayniqsa reklama xizmatlari sohasida iqtisodiy faollik kuchaygani kuzatilmoqda. Raqamli texnologiyalar va 
ijtimoiy tarmoqlarning ommalashuvi reklama xizmatlarini nafaqat informatsion, balki iqtisodiy o‘sishning muhim 
drayveriga aylantirdi. Shu bilan birga, reklama agentliklari o‘rtasida raqobat muhitining kuchayishi ularning 
xizmat sifati, kreativ yondashuv va marketing samaradorligini oshirishni talab etmoqda. [1, 2, 3]

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, mamlakat reklama bozori asosan uchta segmentdan iborat: an’anaviy reklama 
(TV, radio, tashqi bannerlar), raqamli reklama (internet, ijtimoiy tarmoqlar, mobil platformalar) va korporativ PR 
xizmatlari. So‘nggi uch yilda aynan raqamli reklama segmenti 40–45 foizgacha o‘sish sur’atini ko‘rsatgan bo‘lib, 
bu global tendensiyalarga mos natijadir. Biroq reklama xizmatlari bozorida hali ham ayrim tizimli muammolar 
saqlanib qolmoqda:

– reklama agentliklarining marketing strategiyalari yetarlicha innovatsion emas;
– iste’molchilar ishonchini mustahkamlovchi mexanizmlar to‘liq shakllanmagan;
– xizmat sifati va kadrlar malakasi bo‘yicha standartlar yagona emas;
– reklama etikasi va qonunchilik me’yorlariga rioya etish darajasi past.
Tahlil natijalariga ko‘ra, reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikni oshirish uchun quyidagi asosiy 

omillar muhim ahamiyat kasb etadi:
1. Innovatsion marketing yondashuvlari – kreativ kontent ishlab chiqish, sun’iy intellekt va algoritmik tahlil 

asosida maqsadli auditoriyani aniqlash.
2. Raqamli transformatsiya – reklama xizmatlarini onlayn platformalar, SEO, SMM, influencer marketing 

orqali samarali targ‘ib etish.
3. Iste’molchi ishonchi – shaffoflik, axloqiy reklama va foydalanuvchi tajribasini hisobga olish orqali brend 

obro‘sini mustahkamlash.
4. Kadrlar salohiyatini oshirish – marketing, dizayn va analitika yo‘nalishlarida zamonaviy bilim va 

ko‘nikmalarga ega mutaxassislarni tayyorlash.
5. Davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash – reklama bozorini tartibga soluvchi huquqiy asoslarni 

takomillashtirish, reklama faoliyati uchun soliqlarda yengilliklar yaratish.
O‘tkazilgan tahlillar natijasida aniqlanishicha, raqobatbardoshlikni oshirishning asosiy yo‘nalishi — bu 

reklama xizmatlarini innovatsion, axloqiy va raqamli asosda qayta qurishdir. Faqat shu yo‘l bilan milliy reklama 
kompaniyalari global reklama bozorida o‘z o‘rnini mustahkamlab, iste’molchilar ishonchini qozonishi mumkin. 
Quyidagi jadvalda nazariy-tahliliy yondashuv asosida reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikka ta’sir 
etuvchi asosiy omillar keltirilgan:

1-jadval. Nazariy-tahliliy yondashuv asosida reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikka ta’sir etuvchi asosiy 
omillar1

№ Omil turi Ta’sir mazmuni Ilmiy manbalarda yoritilgan jihatlar

1 Iqtisodiy omillar Bozor hajmi, narx siyosati, investitsiya 
jozibadorligi

Porter (1980), Kotler (2019), Vahobov 
(2020)

2 Marketing omillari Brend imiji, reklama sifati, iste’molchi xulqi Kotler, Bughin, Edelman

3 Texnologik omillar Raqamli reklama, big data, sun’iy intellekt 
qo‘llanilishi Brynjolfsson, OECD, BMT hisobotlari

4 Innovatsion omillar Kreativ yondashuvlar, yangi formatlar, 
interaktiv kontent Mahalliy va xorijiy marketing tadqiqotlari

Nazariy manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, reklama xizmatlarida raqobatbardoshlikni belgilovchi eng 
muhim omillar — bu raqamli texnologiyalar, iste’molchi ishonchi va marketing strategiyalarining innovatsionligi 
hisoblanadi. 

1	  Muallif ishlanmasi
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2-jadval. Milliy va xorijiy reklama bozorlarining raqobat holati bo‘yicha qiyosiy tahlil2

№ Ko‘rsatkichlar O‘zbekiston reklama bozori Xorijiy reklama bozori (AQSh, Yevropa)
1 Raqamli reklama ulushi ~40% 70–80%
2 Reklama xizmatlari sifati O‘rtacha, rivojlanmoqda Yuqori, xalqaro standartlarga mos
3 Innovatsion yondashuvlar Cheklangan, yangi bosqichda Yaxshi shakllangan, AI va big data asosida

4 Bozor tartibga solinishi Normativ asoslar 
takomillashmoqda Aniq qonunchilik va monitoring tizimi mavjud

5 Iste’molchi ishonchi O‘rtacha darajada Yuqori, shaffoflik ta’minlangan

Xorijiy reklama bozorlari innovatsion va raqamli transformatsiyani to‘liq amalga oshirgan. O‘zbekiston 
bozorida bu jarayon hali shakllanish bosqichida, biroq o‘sish sur’ati yuqori. 

3-jadval. Sistemali yondashuv: reklama xizmatlari tizimidagi ishtirokchilar o‘zaro aloqasi3

№ Subyektlar Asosiy roli O‘zaro ta’sir mexanizmi
1 Reklama agentliklari Xizmat ishlab chiqaruvchi Mijozlarga marketing yechimlari taklif qiladi
2 Mijozlar (korxonalar) Buyurtmachi Agentlik bilan strategiya ishlab chiqadi
3 Media platformalar Axborot kanali Kontentni auditoriyaga yetkazadi
4 Iste’molchilar Yakuniy foydalanuvchi Reklamaga javob beruvchi, teskari aloqa manbai
5 Davlat tuzilmalari Nazorat organlari Reklama etikasi va qonunchilikni nazorat qiladi

Reklama bozori samaradorligi tizimdagi barcha subyektlarning o‘zaro hamkorligiga bog‘liq. Ayniqsa, 
iste’molchi va reklama agentligi o‘rtasidagi ishonch tizimning markazida turadi. 

4-jadval. Reklama xizmatlari bozorining raqobat ko‘rsatkichlari bo‘yicha ekspert baholash natijalari4

№ Baholangan ko‘rsatkich Ekspertlar fikri 
(ball tizimi 1–5) O‘rtacha baho

1 Reklama xizmatlari sifati 3.8 O‘rta darajadan yuqori
2 Innovatsionlik darajasi 3.5 O‘rta
3 Iste’molchi ishonchi 3.2 O‘rtacha
4 Kadrlar salohiyati 3.6 Yaxshi
5 Bozor raqobat darajasi 3.4 Rivojlanish bosqichida

Ekspertlarning umumiy fikriga ko‘ra, O‘zbekiston reklama bozorida raqobat muhitining shakllanishi ijobiy 
yo‘nalishda bormoqda, ammo innovatsion yondashuv va iste’molchi ishonchi sohalarida hali zaxira mavjud.

5-jadval. Statistik tahlil: reklama bozorining asosiy ko‘rsatkichlari (2022–2024-yillar)5

№ Ko‘rsatkichlar 2022-yil 2023-yil 2024-yil O‘sish sur’ati (%)

1 Bozor hajmi 
(mln. so‘m) 1 250 000 1 630 000 2 050 000 +64%

2 Raqamli reklama ulushi (%) 28 35 43 +15%

3 Reklama xarajatlarining 
YAIMdagi ulushi (%) 0.18 0.21 0.24 +33%

4 Faol reklama agentliklari soni 450 520 600 +33%

Statistik tahlil reklama xizmatlari bozorining barqaror o‘sish tendensiyasini tasdiqlaydi. Ayniqsa, raqamli 
reklama segmenti va agentliklar sonining ortishi raqobatbardoshlikni oshiruvchi muhim omil bo‘lib bormoqda. 

Xulosa va takliflar. Yuqoridagi nazariy, qiyosiy, sistemali va statistik tahlillar asosida shuni xulosa qilish 
mumkinki, O‘zbekiston reklama xizmatlari bozori so‘nggi yillarda jadal rivojlanish bosqichiga kirgan. Raqamli 
texnologiyalarning joriy etilishi, marketing kommunikatsiyalarining modernizatsiyasi va iste’molchilar xulqining 

2	  Milliy va xorijiy reklama bozorlarining raqobat holati bo‘yicha muallif ishlanmasi
3	  Reklama xizmatlari tizimidagi ishtirokchilar o‘zaro aloqasi bo‘yicha muallif ishlanmasi
4	  So‘rovnoma natijalari bo‘yicha muallif ishlanmasi
5	  Statistik ma’lumotlar asosida muallif ishlanmasi (2022–2024-yillar)
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o‘zgarishi reklama faoliyatini yangi sifat darajasiga olib chiqmoqda. Shu bilan birga, raqobatbardoshlikni oshirish 
uchun tizimli va kompleks yondashuv zarurligini tahlillar tasdiqladi. Asosiy xulosalar quyidagilardan iborat:

– Nazariy tahlil reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikni belgilovchi omillar sifatida iqtisodiy 
barqarorlik, marketing strategiyasi, texnologik yangiliklar va iste’molchi ishonchining o‘zaro uyg‘unligini ko‘rsatdi.

– Qiyosiy tahlil shuni ko‘rsatdiki, xorijiy mamlakatlarda raqamli reklama va sun’iy intellekt asosida ishlab 
chiqilgan marketing strategiyalari bozor ustunligini ta’minlamoqda, O‘zbekiston esa bu yo‘nalishda o‘sish 
bosqichida.

– Sistemali yondashuv reklama tizimidagi barcha ishtirokchilar — agentliklar, mijozlar, media platformalar 
va iste’molchilar — o‘rtasida uzviy aloqani mustahkamlash zarurligini aniqladi.

– Ekspert baholash natijalari reklama xizmatlari sifati va innovatsion salohiyatning o‘rta darajada ekanligini, 
lekin o‘sish imkoniyati katta ekanligini ko‘rsatdi.

– Statistik tahlil raqamli reklama ulushi va reklama bozorining hajmi barqaror oshib borayotganini tasdiqladi, 
bu esa raqobat muhitining sog‘lomlashayotganini anglatadi.

Yuqoridagi xulosalardan kelib chiqib quyidagi takliflarni berildi:
Birinchidan, reklama xizmatlarini raqamli transformatsiya jarayoniga to‘liq moslashtirish lozim. Buning 

uchun sun’iy intellekt, big data tahlili va algoritmik marketing texnologiyalarini keng joriy etish zarur.
Ikkinchidan, reklama agentliklarining innovatsion salohiyatini oshirish maqsadida kreativ markazlar va 

marketing laboratoriyalarini tashkil etish tavsiya etiladi.
Uchinchidan, iste’molchilar ishonchini mustahkamlash uchun reklama etikasi va shaffoflik tamoyillariga 

asoslangan monitoring tizimini yaratish zarur.
To‘rtinchidan, reklama sohasi mutaxassislarini tayyorlashda zamonaviy marketing, media analitika, kontent 

yaratuvchanlik va kommunikatsiya boshqaruvi fanlarini chuqur o‘qitish muhim.
Beshinchidan, davlat tomonidan reklama faoliyatini qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini kuchaytirish, soliq 

yengilliklari va grant dasturlari orqali milliy agentliklarning raqobatbardoshligini oshirish lozim.
Oltinchidan, milliy reklama bozori ishtirokchilarining xalqaro ko‘rgazmalar, tajriba almashish dasturlari va 

xorijiy brendlar bilan hamkorlikda ishlashini rag‘batlantirish foydali bo‘ladi.
Reklama xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikni oshirish — bu nafaqat iqtisodiy zarurat, balki mamlakatning 

innovatsion rivojlanish yo‘lidagi muhim tarkibiy qismidir. Zamonaviy texnologiyalar, kreativ yondashuv va 
iste’molchi ishonchiga asoslangan reklama faoliyati milliy kompaniyalarni global bozorda samarali raqobatdosh 
subyektga aylantiradi.
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